Sora? R DELIBERAZIONE
@ﬂ) § : della
SN | £ GIUNTA COMUNALE
== N. OO del 2 1 MR 201

Citta di Modica

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’ASSE URBANO EX SS 115-
ILLUMINAZIONE — SISTEMAZIONE VIARIA- ARREDO URBANO 1° STRALCIO
FUNZIONALE — APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO.

L’anno duemiladiciassette il giorno m[\f\\k(\,\o del mese di_ QP ,00 alle
ore AU, S0 nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, ih seguito ad invito di
convocazione, si € riunita la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Abbate Ignazio Sindaco X

Di Giacomo Orazio Assessore

Linguanti Giorgio Vice Sindaco

>, | || <<

Lorefice Salvatore Pietro Assessore
Floridia Rita Assessore
Giannone Vincenzo Assessore Y

Belluardo Giorgio

Assessore X

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n 20330 del 20.04.2017 sottoposta
dal Responsabile del V Settore - e che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione & stato espresso il parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica del Responsabile del Settore proponente ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett.
i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000, e che la stessa
non richiede ulteriori pareri;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto 1art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante ¢ sostanziale;



Letto, approvato e sottoscritto

{h\? [ b’DACO
ANZAITO IL SEGRE%GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: wyww.comune.modica.gov.it.

Modica i il Segr%enerale

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online del (%omune di
Modica, senza opposizioni e reclami, dal 5 4 Aﬂ]. 2017 al = 9 KAG, 201 , ed &
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica li I1 Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
j E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della

L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li Il Segretario Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li I1 Segretario Generale




4 -

ER |

&

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

SETTORE V

Citta di Modica
Prot.n. 2 0280 del 20aPR 2017

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’ASSE URBANO EX SS.115-
ILLUMINAZIONE - SISTEMAZIONE VIARIA - ARREDO URBANO 1° STRAILCIO
FUNZIONALE — APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO

KAFAKdxFhhhhdbhd

Il Responsabile del Settore V

PREMESSO che, con verbale di verifica e validazione n. 3/17 del 14/02/2017 & stato approvato il
progetto esecutivo per la riqualificazione dell’asse urbano ex SS 115-illuminazione — sistemazione
viaria — arredo urbano; 1° stralcio funzionale” redatto dall’Arch. Gianfranco Garofalo e dall’ing.
Ivan Piero Giurato, liberi professionisti in Modica;

VISTA la nota prot. n. 7821 del 01/03/2017 con la quale il “Libero Consorzio Comunale di
Ragusa™ ha invitato il Comune a voler trasmettere la documentazione necessaria per predisporre il
provvedimento di impegno spesa per ’intervento di che trattasi;

VISTO il seguente quadro economico:

Al Lavori a base d’asta:
1. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1758212
2. Importo soggetto a ribasso d’asta € 1.154.559.44
Sommano € 1.172.141,56
B. Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
1. I.V.A. al 10% sui lavori €117.214,16
2. Spese generali e competenze tecniche € 84.490,26
3. LV.A. al 22% su B.2 € 18.587,86
4. Indennita di espropriazione e relative spese €238.391,33
5. Onorario relativo al piano particellare d’esproprio € 25.859,89
6. IV.A. al 22% su B.5 € 5.689,18
Competenze tecniche R.U.P.: 0,25 x 2% x € 1.172.141,56 € 5.860,71
7. Spese di allaccio rete ENEL € 30.000,00
8. Spese per dismissione rete ENEL e TELECOM € 20.000,00
10 Spese di pubblicita bandi di gara I.V.A. compresa € 6.000,00
11 Imprevisti ed arrotondamenti (<5%) € 2576507
Sommano €577.858,44 € 577.858.,44
Totale € 1.750.000,00

RITENUTO per quanto sopra espresso di doversi procedere all’approvazione del progetto
esecutivo e relativo quadro economico di che trattasi;

VISTA la L. R. 48/91;

VISTO I’'O.R.E.L,;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il DPR 207/2010;

VISTA la L. reg.le n.12/2011;

VISTO il D.P. n.13 /2012;



PROPONE

1) Di approvare il progetto esecutivo per la riqualificazione dell’asse urbano ex SS 115-
illuminazione — sistemazione viaria — arredo urbano; 1° stralcio funzionale™ redatto dall’ Arch. 2
Gianfranco Garofalo e dall’ing. Ivan Piero Giurato, liberi professionisti in Modica, costituito dai «
elaborati depositati presso gli uffici del V Settore;

-

2) Di approvare il seguente quadro economico:
A. Lavori a base d’asta:
1. Onmeri della sicurezza non soggetti a ribasso € 17.582,12
2. Importo soggetto a ribasso d’asta € 1.154.559.44
Sommano € 1.172.141,56
B. Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
1. LV.A.al 10% sui lavori €117.214,16
2. Spese generali e competenze tecniche € 84.490,26
3. LV.A.al22% su B.2 € 18.587,86
4. Indennita di espropriazione e relative spese €238.391,33
5. Onorario relativo al piano particellare d’esproprio € 25.859,89
6. LV.A.al22% su B.5 : € 5.689,18
7. Competenze tecniche R.U.P.: 0,25 x 2% x € 1.172.141,56 €  5.860,71
8. Spese di allaccio rete ENEL € 30.000,00
9. Spese per dismissione rete ENEL e TELECOM € 20.000,00
10. Spese di pubblicita bandi di gara I.V.A. compresa €  6.000,060
11. Imprevisti ed arrotondamenti (<5%) € 25.765.07
Sommano € 577.858,44 € 577.858.44
Totale € 1.750.000,00

o

1 Re5ponsab1le del Settore




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

-

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfavorevole
J

Modica, Ii

s s o

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolzrita contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, 1i
11 Responsabile del Settore Finanziario

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2015.
Modica, i
Il Responsabile del Settore Finanziario
La proposta infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto,.
Visto . Il Responsabile proponente .

L’Assessore al ¥Yamo
-/OG‘O%—J &

La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. A 0O de{ll A b\?\\‘
—

1%\'1

11 Segretario Comunale



